C€ [

Montageanleitung

TV-Halterung

P20 — Artikel: 50557

Tragkraft maximal 37 kg
Ubliche GerategrofRe: 23-40“ (58-102 cm)

Technische Anderungen vorbehalten!

Durch stetige Weiterentwicklungen kdnnen Abbildungen, Funktionsschritte und technische Daten
geringfuigig abweichen.

Aktualisierung der Dokumentation

Haben Sie Vorschlage zur Verbesserung oder haben Sie UnregelméaRigkeiten festgestellt, nehmen Sie
bitte Kontakt mit uns auf.

© by WilTec Wildanger Technik GmbH Seite 1
http://www.wiltec.info




C€ [

Einleitung

Vielen Dank, dass Sie sich zum Kauf dieses Qualitatsproduktes entschieden haben. Um das
Verletzungsrisiko zu  minimieren  bitten wir Sie stets einige grundlegende
Sicherheitsvorkehrungen zu treffen, wenn Sie dieses Gerét verwenden. Bitte lesen Sie diese
Bedienungsanleitung sorgféltig durch und vergewissern Sie sich, dass Sie sie verstanden
haben.

Achtung

Die Wand muss bei 37-60"(90-152 cm) Geraten mindestens 82 kg und bei 25-377(60-90 cm) Geréaten
mindestens 56 kg tragen kénnen. Sollte dies nicht der Fall sein, muss die Wand verstérkt werden. Die
Installation muss von einer qualifizierten Person entsprechend der Installationsanleitung durchgefihrt
werden. Fehler kdnnen zu schweren Verletzungen oder Tod fuhren.

Achtung
Sicherheitsvorschriften missen bei der Installation beachtet werden. Benutzen Sie einwandfreies
Werkzeug, um Verletzungen zu vermeiden.

Achtung
Vor der Installation muss diese Anleitung gelesen und ganz verstanden sein, um Personen- und/oder
Sachschaden zu vermeiden. Bewahren Sie diese Anleitung leicht zuganglich fur spatere Arbeiten auf.

A Die Montagewand muss stabil genug sein, um das Gewicht des TV-Gerates zu tragen. Bei
Trockenbauwéanden befestigen Sie den TV-Halter an vorher lokalisierten Balken oder Schienen oder
mit Spezialdubeln.

A Montieren Sie nicht auf vibrierenden, beweglichen oder St63en ausgesetzten Wanden.
Dies kénnte zu Beschadigungen des TV-Gerates und/oder der Befestigungsflache fuhren.

A Nicht nahe bei Heizkdrpern, Kaminen, Klimageraten, im direkten Sonnenlicht oder anderen
Warmequellen montieren. Fehler konnten das TV-Gerat beschadigen oder eine Brandgefahr
darstellen.

A Die Montage sollte von mindestens zwei ausgebildeten Personen ausgefihrt werden.
Durch Herabfallen oder fehlerhafte Behandlung des Gerates kdnnen Verletzungen oder Schaden
entstehen.

A Empfohlene Montage-Oberflachen: Holzbalken, Beton- und massive Wande. Bei der
Montage auf anderen Oberflachen verwenden Sie bitte Spezialbefestigungsteile aus dem lokalen
Eisenwarenhandel.

Sicherheits-Hinweis

- Vor der Montage sollte diese Anleitung gelesen und verstanden worden sein

- Die Montage sollte durch zwei qualifizierte Personen ausgefiihrt werden.

- Niemals defekte Teile verarbeiten!

- Nur verwendbar fir Wénde aus Steinen, Beton, Blocksteinen, Massivholz und hélzerne
Trager. Bei Holz keine Dibel verwenden. Mindestens 5 mm vorbohren.

- Die Wand muss das Gewicht tragen kénnen.

- Das mitgelieferte Befestigungsmaterial ist nur fir hélzerne Wéande geeignet. Fir andere
Wande besorgen Sie das noétige Befestigungsmaterial (Betondubel, Sechskantschrauben etc)
im oOrtlichen Eisenwarenhandel/Baumarkt.

- Wenn Sie sich Uber die Wandqualitét unsicher sind, lassen Sie sich beraten! Die
Montageanleitung ersetzt keine Ausbildung.

- Kontrollieren Sie regelmafig, ob die Schrauben fest angezogen sind.

© by WilTec Wildanger Technik GmbH Seite 2
http://www.wiltec.info




Im Lieferumfang enthalten:

_Hardware kit:

{(x4) M4x12 Bolt | R (x4) MBx16 Bolt 4 "
Bagl | (x4) M4x30 Bolt od ' | Bag | (x4) M8x40 Bolt I:f*- —
(x4) M4 Lock Washer | 4 (x4) M8 Lock Washer u‘fﬁz:{'
(x4 M5x12 Bolt - N (x4) M4NMS Spacer
Baz2 | (x4) M5x30 Bolt -T:J. — Bag | (x4) M&/MS Spacer .
(x4 M5 Lock Washer = E (x4) M4NMS Washer
{x4) M6x12 Bolt ™% i (x1) Bubble Level System ———
Bag 3 ) % | Bag | (x4) M6x50 Lag Bolt T
';X:E :ig’f‘j {3%1: ; = Ul 6 {(x4) Concret anchor )
x4) M6 Lock Washer ~
. i——
Bag7 {(x1) 5=4 Allen Wrench l
' s

Bitte beachten Sie, dass Sie zusatzliches Werkzeug bendétigen, um die Wandhalterung zu

montieren.

Lag bolt

Lag bolt

Benutzen Sie die Wasserwaage, um die Halterung gerade an der Wand zu befestigen

© by WilTec Wildanger Technik GmbH

http://www.wiltec.info

Seite 3



C€ [

Schieben Sie die mitgelieferten Plastikkappen lber die Wandplatte.

Montieren Sie die Halter mit den passenden Schrauben auf den Fernseher.

Hangen Sie den Fernseher mit Hilfe der montieren Halter auf die Wandhalterung.

© by WilTec Wildanger Technik GmbH Seite 4
http://www.wiltec.info




C€ [

Drehen Sie die Halterung in den gewiinschten Winkel. Kontrollieren Sie, ob alle Schrauben fest
angezogen sind.

© by WilTec Wildanger Technik GmbH Seite 5
http://www.wiltec.info




